Sina16dan al-Asfar al- 'Arba'ah karya

Sadr al-Din Syirazi17serta Tamhid al-

16 Nama lengkapnya Abu 'Ali al-Husayni

ibn 'Abd Allah ibn 'Ali ibn Sina, dengan nama
panggilan Abu 'Ali atau, lebih terkenal dengan
sebutan, Ibn Sina Tokoh yang digelari "Syaikh
al-Rais" ini lahir pada tahun 370/980-428/1037
Sebagai filosof Muslim, dalam beberapa hal, Ibn
Sina memiliki keunikan tersendiri di banding
filosof Muslim abad pertengahan lainnya
Kemampuannya dalam mengelaborasi dan
mengkomparasikan filsafat Islam dengan
pemikiran filsafat Yunani secara sistematis
sampai sekarang masih menjadi

17 Tokoh yang lebih dikenal dengan

nama Mulia Sadra ini tahun kelahirannya tidak
diketahui secara pasti Dari beberapa karyanya
yang sempat dikumpulkan oleh Thabathaba'i ,
disimpulkan oleh S H Nasr bahwa Mulia Sadra
lahir tahun 979 H/1571 atau 980 H/1572, di
Syiraz, Iran Dan meninggal 1640 M, di Basrah,
Irak Dia adalah seorang filosof-sufi, teosofi, dan
tokoh mazhab Isyraqi yang memimpin
renaissance kebudayaan Islam pada abad ke-I7.

keberadaan Alquran yang beredar

sekarang ini.47Ada beberapa ulama

Syi'ah yang menyatakan dengan

tegas bahwa Syiah tidak pernah

melakukan pengurangan ayat

Alquran.Di antara mereka, seperti

Abu Ja'far Muhammad ibn 'Ali ibn

Babawayh al-Qummi, yang dikenal

dengan al-Syakh al-Shaduq (w.

381/991).48 Al-Fadhl ibn

Syadzan49serta, tokoh sentral kita,

Ahmad Musthofa al-Maraghi, (t th ), Tafsir al-
Maraghi, Juz 24, Beirut: Dar al-Fikr, hlm 9.

47Ihsan Ilahi Dhahir mengupas secara